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Premiera książki Juliusza Kuleszy „Staromiejskie
Zgrupowanie »Róg«. Kalendarium”
21 maja 2024 roku w Muzeum Powstania Warszawskiego odbyła się premiera książki
„Staromiejskie Zgrupowanie »Róg«. Kalendarium”, wydanej przez Instytut Pamięci
Narodowej i Muzeum Powstania Warszawskiego.

Z autorem i Powstańcem Warszawskim Juliuszem Kuleszą rozmawiali Katarzyna Utracka i
dr Paweł Ukielski, zastępca dyrektora Muzeum Powstania Warszawskiego. W spotkaniu
uczestniczył także dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej.

– Kiedy 80 lat temu wybuchało Powstanie Warszawskie nasz bohater miał 16
lat. I tak jak wiele pokoleń Polaków przed nim, stanął być może przed
dylematem znanym wielu pokoleniom Polaków od XVIII wieku: Bić się czy nie
bić? To było pytanie, które przyświecało młodym polskim patriotom, którzy w
roku 1944 stanęli do walki ze znienawidzonym niemieckim okupantem.

Ale to pytanie było pytaniem tych, którzy walczyli o wolną Polskę w okresie I
wojny światowej, w powstaniach narodowych wieku XVIII i XIX. Było to
też pytanie, które zadawali sobie działacze niepodległościowi po 1945. Bić się o
wolną Polskę czy nie bić?

– poweidział podczas wydarzenia zastępca prezesa IPN i podkreślił:

– Pan tego dylematu nie miał, bo tak pokolenia Polaków były wychowywane – w
umiłowaniu wolnej i niepodległej Polski. To dzięki tym bohaterom my dzisiaj
możemy żyć w wolnej i niepodległej Polsce. Dlatego jesteśmy im winni cześć i
szacunek za to, że swoje młode życie postawili na szali i kiedy Polska tego od
nich zażądała – z bronią w ręku walczyli.

Dr hab. Karol Polejowski. podziękował dyrektorowi Muzeum Powstania Warszawskiego za bardzo
dobrą współpracę przy przedsięwzięciach dydaktycznych. Wydane kalendarium to nie pierwsza i
nie ostatnia publikacja przygotowana wspólnie z Wydawnictwem Instytutu Pamięci Narodowej.

Spotkanie było okazją do oddania hołdu bohaterowi, bo poza nową publikacją Juliusza Kuleszy,
świętowaliśmy jego 96. urodziny.
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